SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

ATIVIDADE CURSOS DE VALORIZAÇÃO SOCIAL
PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE - PCG

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL 02/2025 - PCG/SESC/2025

PROGRAMA EDUCAÇÃO/CURSOS DE VALORIZAÇÃO SOCIAL

O Diretor do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições, e nos termos estabelecidos no Edital
02/2025 referente a abertura do Processo Seletivo para ingresso nas vagas disponíveis e cadastro
reserva destinadas para as Atividades do Programa de Comprometimento e Gratuidade – PCG nos
Cursos de Valorização Social - CVS, torna pública as seguintes retificações ao Edital supracitado, cuja
alteração está a seguir elencada:

1. No item ANEXO - CRONOGRAMAS - CURSOS DE VALORIZAÇÃO SOCIAL, ONDE SE LÊ:

 4. Cursos do mês de OUTUBRO/2025

UNIDADE  CURSO  HORÁRIO  PERÍODO DE
EXECUÇÃO

Cidade Alta
Docinhos para festa

13h às 17h
06 a 10/10/2025

Drinks e coquetéis tropicais  20 a 24/10/2025

LEIA-SE:

4. Cursos do mês de OUTUBRO/2025

UNIDADE  CURSO  HORÁRIO  PERÍODO DE
EXECUÇÃO

Cidade Alta
Patch Apliquê

13h às 17h
06 a 10/10/2025

Bijuteria com Macramê e
Crochê

20 a 24/10/2025

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem válidos e inalterados.

Natal/RN, 15 de setembro de 2025.

Gedson Bezerra Nunes
Diretor Regional

Camila de Souza Silva Nóbrega
Diretora de Programas Sociais